

Numer 424.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 12. Kwietnia 1824 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare

NRO $\frac{20774}{8117}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Urządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 26. Marca r. b. Nro 13,236. i 15,059. podaie niniejszym do publiczney wiadomości w osnowie następujący:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.

Dostrzeżone w papierach kupców niektórych Miasta Stołecznego Warszawy kontrawencye Stępla, równie iak liczne podania o uchylenie kar Stęplowych zanoszone; przekończy Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, iż niewykonywanie przepisów prawa Seymowego o opłatach Stęplowych z r. 1811. tak było zaniedbywaném, że wiele osób mianowicie zaś kupców posiadających pisma kontrawencyi Stępla uległe, przy wymierzeniu na nich kar Stęplowych, na utratę znaczney części majątków swoich narażonych bydźby mogło. — Bez względu bowiem na wyraźny przepis §§. 5. i 7. Ustawy Stęplowey, Kwity, Rewersa, Wexle, Obligacye, Rachunki, Likwidacye, Kontrakty najmu, dzierżaw i inne tym podobne czynności w stosunkach osób prywatnych mianowicie zaś handlujących miejsce mające, powiększay części na papierze niestęplowanym spisywane bywały. — Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu urządziwszy na teraz czynną kontrolę dochodu Stęplowego, iak z iedney strony koniecznością, znajduie

ażebym szkoda Skarbowi publicznemu zrzadzona wynagrodzoną została, tak z drugiey strony uważając iż Skarb publiczny nie szuka dochodu swojego z kar kontrawencyjnych, aczkolwiek prawem Stęplowem postanowionych, lecz z należytości za Stępel temże prawem oznaczony, postanowiła dozwolnić: ażebym wszelkie pisma bez wyłączenia, które na papierze Stęplowym właściwey ceny aż do dnia ogłoszenia ninieyszego Urządzenia sporządzone nie były, a dotąd publicznie produkowane i za kontrawencyą Stępla uznane, lub ukarane nie zostały, papierem Stęplowym wedle przepisów skasowanym obłożone były.

Żeby jednakże Skarb publiczny w przyszłości od defraudacyi w dochodach Stęplowych należycie ubezpieczyć; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowiła zarazem oznaczyć termin przekazyiny z dniem 1. Czerwca r. b. do którego każdemu Jnteressantowi bez wyłączenia, wolno wszelkie papiery kontrawencyi Stępla uległe, papierem Stęplowanym skasowanym obłożyć, z tém wszakże nadmienieniem: iż taki tylko Stępel skasowany za ważny przyjętym być może, na którym wedle Art: 22. Ustawy Stęplowey, Dystrybutor Stęplowy lub Urzędnik publiczny zapisze kassacyą, treść pisma, do którego Stępel kassuje się, datę skasowania, nazwisko osoby Stępel skassowany o-
płacający, lub posiadający, i na to własnoręcznie podpisze się.

W Warszawie dnia 26. Marca 1824 roku.

Z polecenia Ministra Przydującego, (podpisano) PLATER.

Referent Wydziału

Sekretarz Generalny

(podpisano) Trzetrzewiński.

(podpisano) Kruszyński.

W celu zatem aby z dobrodziejstwa powyższym Urządzeniem obiętego, wszyscy korzystać mogli; Kommissya Woiewódzka w skutku polecenia Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu, takowe Urządzenie nie tylko przez Dziennik Woiewódzki i Cykularz, ale nadto w Gazetach Warszawskich trzykrotnie ogłasza, z tém ostrzeżeniem: iżby wszyscy handlujący, Obrońcy Sądowi, i inne osoby prywatne, dokładnie papiery swoje zrewidowały, i wszelkich pism kontrawencyi Stępla uległych, a przed dniem ogłoszenia powyższego Urządzenia spisanych, specyfikacye wyrażające treść i datę pisma porobiły, i z temiż specyfikacyami równie iak z samemi Aktami kontrawencyi Stępla uległemi, celem obłożenia ich papierem Stęplowanym, do najbliższego Dystrybutora Materyałow Stęplowych udały się, który bez żadney zwłoki Stęple zakupione według przepisów prawa skassować i do Aktów do których użyte nie zostały załączyć, samą zaś specyfikacyą z położeniem na nię literami daty, podpisać iest obowiązany.

Ze zaś w przyszłości wszelka kontrawencya Stępla podług całego rygoru §. 21. U.

stawy Stęplowéy bez względu na niewiadomość przepisów prawa, i inne tym podobne tłumaczenia karana będzie; przeto w razie przeciwnym, wszyscy którzyby w terminie do dnia 1. Czerwca r. b. zakreślonym, rozmaitych pism które na papierze Stęplowanym pisane bydź były powinny, tymże papierem obłożyć zaniedball, sami sobie skutki ztąd wynikające przypiszą.

Wreszcie Kommissya Woiewódzka wszystkich kupców i kramarzy mianowicie na prowincyi będących, a nieposiadających jeszcze prawa Seymowego o opłatach Stęplowych z roku 1811. i Dekretu Królewskiego z dnia 14. Lutego r. 1812. uwiadamia: iż tak rzeczzonego prawa iako i Dekretu ieden Exemplarz w razie żądania za opłatą Złotych ieden w Składzie Głównym Stępla w Warszawie, nabyć mogą.

Co ażeby do wiadomości każdego doszło, Wóyci Gmin i Burmistrze Miast w zwykłym sposobie ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 6. Mca Kwietnia 1824 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{236}{905}$. = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku otrzymaney decyzji Kommissyi Rządowey Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 23. Stycznia r. b. Nro $\frac{6426}{3576}$. podane do powszechny wiado-
mości: iż celem zapobieżenia sporom wynikać mogącym, o późne a mianowicie w czasie żniw rozpoczętych, doręczanie stronom wyciągów z zatwierdzonych układów o zamianę dziesięcin wytycznych; postanowiła: iż chcąc ażeby układy o zamianę dziesięcin, w roku tym w którym są zatwierdzone, strony układające się o też dziesięcinę mogły obowiązywać, wyciągi z tychże układów, tak oddającemu iako i pobierającemu dziesięcinę, najpóźniéy z dniem 1. Lipca tegoż roku przez Kommissarza Obwodu właściwego doręczone bydź powinny; po dniu zaś 1. Lipca wyciągi wymienione wręczone, dopiero w roku następnym obowiązującemi bydź mają.

Zeby zaś rozporządzenie niniejsze doszło wiadomości każdego kogo to interessować może, Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast w zwyczajnym sposobie ogłosić, i że się tak stało Kommissarzom Obwodów właściwych rapporta o tém złożyć są obowiązani.

w Warszawie dnia 18. Mca Marca 1824 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{7099}{3336}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 12. b. m. i r. Nro $\frac{15585}{1962}$. poleca wszystkim Dzierżawcom Dóbr Rządowych w Woiewództwie tuteyszym, ażeby naydaléy w przeciągu dni 15. złożyli Kommissyi Woiewódzkiéy wykaz zdarzonych pogorzeli w Dobrach Rządowych Budowl Skarbowych, począwszy od roku 1815. inclusive, aż do końca Marca r. b. 1824. Wykaz ten następujące rubryki obeymować ma:

1. Numer ciągły.
2. Nazwisko Ekonomii.
3. ditto Wsiów.
4. Datę zdarzonéy pogorzeli.
5. Wyszczególnienie pogorzałych budowli.
6. W iakiéy wartości takowe w Towarzystwie Ogniwém zaasekursowane zostały, Zł: gr:
7. Jaki koszt na odrestaurowanie wyanszlagowany został, Zł: gr:
8. W iakiéy Summie Dzierżawca za odbudowanie zgorzałych budowli inclusive z bonifikacją z Towarzystwa Ogniwego został wynagrodzony, Zł: gr:
9. Uwagi: w których zamieścić należy przez kogo anszlag był sporządzony, czy odbudowanie działo się za kontraktem entrepryzy lub nie, data tegoż kontraktu, i czy drzewo bezpłatnie z lasów Rządowych udzielone zostało.

Oprócz tego wykazu co do budowli folwarcznych Skarbowych, oddzielny Wykaz nłożyć należy co do pogorzeli budowli włościńskich, którym też same sześć pierwszych rubryk iak w Wykazie pierwszym zamieściwszy, dodać należy w uwagach: czy budowle odrestaurowane zostały i kiedy, i czy bonifikacja z Towarzystwa Ogniwego wypłaconą została.

Uchybienie oznaczonego powyżéy terminu, pociągnie za sobą niezawodnie karę Administracyjną.

w Warszawie dnia 29. Mca Marca 1824 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO $5 \frac{0.63}{416}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Umieszczając poniżej dosłownie Reskrypt Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 15. Stycznia r. b. Nro $44 \frac{93}{328}$, w którym oznacza termin prekluzyny do zalikwidowania wszelkiego rodzaju pretensyi do Supprimowanych Instytutów Duchownych rozszczonych, wzywa niniejszém wszystkie interessowane osoby, iżby się z pretensyami swemi przed dniem 1. Grudnia 1824. r. do Kommissyi Woiewódzkiéy zgłaszali, albowiem po upłynieniu tego terminu, podania ich przyjętymi nie będą, a wszelką ztąd wyniknąć mogącą szkodę, sobie przypiszą.

Aby zaś ostrzeżenie to wiadomości wszystkich doszło, Burmistrze Miast i Wóyci Gmin takowe w zwykłym sposobie ogłosić, i że się tak stało, przed Kommissarzem Obwodu udowodnić są obowiązani.

KOMMISSYA RZĄDOWA WYZNAŃ RELIGIJNYCH i OŚWIECENIA PUBLICZNEGO.

Gdy od Suppressyi czyli zniesienia niektórych Instytutów Duchownych w Królestwie Polskiém, już lat 4. upłynęło, i blisko piąty rok dochodzi, a niektóre osoby mające do tychże Instytutów pretensye, pomimo tak długiego czasu niezgłaszali się z niemi, i nateraz dopiero o przyznanie tychże pretensyi podania swe zanoszą; Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego zważywszy: iż obliczenie tym sposobem pretensyi, nigdy końca otrzymaćby nie mogło, naznacza do dnia 1. Grudnia r. b. 1824. termin prekluzyny do zalikwidowania tego rodzaju pretensyi w Kommissyi tego Woiewództwa, w którym Instytut Suppressyiny exystował, z tém wyraźnem ostrzeżeniem: iż jeżeli który z mających pretensye do Supprimowanych Instytutów Duchownych, w terminie powyższym niezalikwiduje w Kommissyi Woiewódzkiéy swych pretensyi, sam sobie przypisze winę, gdy późniéy żaden wzgląd na jego pretensye nie będzie miany, i takowe zostaną odzuconemi, chociażby nawet legalnemi dowodami były usprawiedliwione. — Aby niniejsze rozporządzenie było każdemu wiadome, Kommissya Woiewódzka ogłosić go każe po trzykroć przez Dziennik Woiewódzki.

w Warszawie dnia 15. Stycznia 1824 roku.

Minister Prezydujący, (podpisano) STANISŁAW GRABOWSKI.

Sekretarz Generalny (podpisano) RAKIETY.

w Warszawie dnia 7. Mca Lutego 1824 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki Sekr. Jener:

NRO 13,689. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy JW. Generała Leytnanta Lewickiego Kommandanta Miasta Stołecznego Warszawy, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby poniżej opisanego Stefana Siergienko, kozaka z Pułku 11. konnego Czarno - morskiego, w dniu 20. Lutego b. r. w transporcie z Miasta Zbuczyna zbiegłego, ściśle śledzili, wysledzonego przytrzymali i Kommissarzowi Obwodowemu dla oddania pod dozór żandarmeryi, odesłali, z kąd następnie do Warszawy do JWgo Generała Lewickiego dostawionym być ma. Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 1. Mca Kwietnia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki, Sekr: Jener.

Opis: Stefan Siergienko wzrostu małego, włosów i oczów ciemnych. Był ubrany w płaszcz szaraczkowy, mundur i spodnie granatowe, bóty krótkie z ostrogami.

NRO $\frac{17477}{5370}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego daty 27. Lutego r. b. Nro $\frac{6962}{653}$ poleca iak najmocniéy wszystkim Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast Woiewództwa tuteyszego, aby śledzili w Obrębie swéy Władzy fundusze s. p. Maryanny Skarżyńskiéy, byłéy Possessorki Wóytostwa w Mieście Kolnie w Woiewództwie Augustowskiém, która ieszcze z Epoki Xięstwa Warszawskiego sumnę złp: 3150. gr: 16. z dzierżawy rzeczonoego Wóytostwa zadłużyła się.

Jaki zaś skutek tego śledztwa nastąpi, obowiązani zostają Wóyci i Burmistrze właściwego Obwodu Kommissarzom złożyć Rapporta naydaley w przeciągu dwóch tygodni.

w Warszawie dnia 1. Kwietnia 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO $\frac{17236}{6888}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stósownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 12. Marca r. b. Nro 15,351. ostrzega wszystkich Starozakonnych, ażeby żadnych zmów przeciwko Dzierżawcy podatku koszerneho, przeszkadzających temuż przy Pohorze po-

datku koszernego przedsiębrać nieważyli się; w przeciwnym bowiem razie, gdy iakiekolwiek w téj mierze znowy wysledzonemi zostaną, względem czego Kommissya Wojewódzka już komu należy stósowne rozporządzenia wydała, winni niezawodnie do kar Instrukcją byłego Ministra Skarbu z dnia 22. Marca roku 1812. Artykułem 10. przepisanych, imianowicie: na ponoszenie kary pieniężnéj złp. 1000. skazani i iako sprzeciwiający się interesom Skarbu, oraz dążący na uszczerbek jego pod Sąd Kryminalny oddani zostaną.

Aby zaś niniejsze obwieszczenie wszystkich doszło wiadomości, Burmistrze w miastach dozorowi Buźniczemu, dozor zaś Buźniczy w właściwych Buźnicach Ludowi wyznania Moyieszowego, głośno i zrozumiale odczytają i na dowód uskutecznonéj publikacji stósowny protokół spiszą i takowy Kommissarzowi Obwodowemu odeszlą.

Działo się w Warszawie dnia 27. Mca Marca 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $7\frac{2}{7} \frac{8}{9} \frac{2}{6} \frac{2}{8}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do Publicznój wiadomości iż w dniu 29. Kwietnia r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Rawskiego, w mieście Rawie, przed Kommissarzem w Obwód rzezony delegowanym, o godzinie 10. z rana, odbywać się będzie minus licytacya.

1. Na reperacyą Kościoła Parafialnego we wsi Rządowej Lipcach, którój koszta anszlagiem prócz drzewa potrzebnego które z lasów Rządowych wydane będzie, wyrachowane są na Złp: 1009. gr: 10.

2. Na wystawienie nowój dzwonnicy wraz z kruką, którój koszta również prócz drzewa anszlagiem wyrachowane są na Złp: 1155. gr: 1.

3. Na Oparkanie cmentarza, którego koszta podług anszlagu czynią Złp: 603 — —

Wzywa chęć mających podjęcia się pomienionój entrepryzy, aby w dniu i miejscu oznaczoném stawić się chcieli. Anszlagi kosztów, rysunki, oraz warunki do minus licytacyi są gotowe do przeyrzenia w Biórze Kommissarza Obwodu, które każdego dnia na żądanie chęć mającego licytowania okazane będą.

w Warszawie dnia 24. Mca Marca 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. $\frac{12464}{1289}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Odezwy Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego pod dniem 14. z. m. r. b. Nro 4180. uczynionéy, podaie do powszechnéy wiadomości, iż w dniu 20. Kwietnia r. b. w Biórze Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego w mieście Lublinie, przed Członkiem téżże Kommissyi Woiewódzkiéy odbywać się będzie plus licytacya na wydzierżawienie w wieczystą posiadłość folwarku po Jeznickiego Sierakowszczyzny, składającego się: z zabudowań gospodarskich, cegielni, domu zwanego malowania, gruntów ornych morgów 57. prętów 115. i ogrodów prętów 110. oraz placu na którym cegielnia i materiał do cegielni morg 1. prętów 3. stóp $24\frac{1}{2}$ pod samém miastem Lubliném, przy trakcie głównym i handlowym Krasnostawskim położonego, którego to folwarku plus licytacya zacznie się od summy złp: 650. jako prætium fisci ustanowionéy, a naywięcéy dającemu dzierżawa wieczysta przyznana będzie.

Wzywa chęć mających nabycia w wieczystą posiadłość rzeczzonego powyżéy folwarku, aby w dniu i miejscu oznaczoném stawić się chcieli, o warunkach pod jakimi folwark w wieczystą dzierżawę wypuszczonym bydź ma, każdy z ochotników w Biórze Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego wiadomość powziąć może.

Wóyci Gmin i Burmistrze Miast w zwykłym sposobie o takowéy plus licytacyi mieszkańców zawiadomią.

w Warszawie dnia 18 Mca Marca 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{15345}{6208}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dalszym ciągu obwieszczenia swego pod dniem 3. Stycznia r. b. Nro $\frac{70021}{25374}$ przez Dziennik Woiewódzki do Publicznéy wiadomości podanego, zawiadamia: iż Jan Chrzanowski, strażnik przy Administracyi Rządowéy dochodów tabaczných, dawniey na własne żądanie ze służby uwolniony, teraz przyjęty za przeznaczaniem do miasta Gąbina. — Dominik Nowosielski uwolniony, a Józef Ostrołęcki w Woiewództwo Połudaskie przeniesiony został. Ostrzega zarazem: że stósownie do zasztéy zmiany, tym tylko Offycyalistom Kontrolowanie i czynienia rewizyi w względzie defraudacyi tytoniów wolne bydź ma, którzy w czynnéy służbie zostają, od służby zaś uwolnieni, rewizyi tego rodzaju dopuszczający się, dla ukarania przytrzymywani i do Władz mieyscowych odesłani bydź mają. Co szczególniey Wóyci i Burmistrze zwykłym sposobem ogłosić i przestrzegać są obowiązani.

Działo się w Warszawie dnia 20. Mca Marca 1824. r.

Za Radcę Stanu Prezesa Kommissyi

KOZUCHOWSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:
DODA-

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 12. Kwietnia 1824 Roku.

Nro 21,059. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W sprawie kryminalnéy w Królewsko-Pruskim Inkwizytoryacie w Poznaniu wytoczonéy, przeciwko *Franciszkowi Teodorowi Slosarzewiczowi* Porucznikowi Landweru i Protokuliście Inkwizytoryatu, o przywłaszczenie sobie stopnia Officera Woyska Polskiego, i nieprawne noszenie ozdoby Legii honorowéy, tudzież krzyża Woyskowego Polskiego, oskarżonemu; potrzebna jest wiadomość pobytu: — Byłego Rotmistrza *Grzybowskiego*. — Byłego Kapitana *Slawskiego*. — Porucznika *Zabrzycznego*; iako też sierżantów: *Arnolda*, *Lomińskiego* i *Iwanowicza*, wyszłych już z Woyska Polskiego, celem przesłuchania tychże:

1. Czyli znaią *Franciszka Teodora Slosarzewicza*, i wiedzą o tém: że w kampanii Rossyjskiéy w roku 1812. posunął się na stopień Podporucznika i czyli przy lustracyi pod Bautzen (co podług iego twierdzenia dnia 9. Czerwca r. 1813. nastąpić miało) na stopień Porucznika postąpił, i wkrótce potém krzyż legii honorowéy, a w dwa miesiące późniéy krzyż srebrny Polski otrzymał lub nie? i czém był, a szczególniéy:

2. Czy był tylko sierżantem starszym w Dreźnie podczas ostatniego oblężenia, i jakim sposobem z niego wyszedł?

Kommissya Woiewódzka w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi, poleca Wóytom, Przydentom i Burmistrzom, aby iako wiadomi osób w Gminach pod ich zarządzeniem będących, przekonali się: czy powyżéy z Nazwiska wymienieni byli Officerami lub sierżantami, w Gminach lub w Miastach nie zamieszkują, co jeśli ma miejsce, do protokularnego zeznania tychże na dwa szczegóły wyżéy przytoczone powołają, i takowe protokularne zeznanie wprost Kommissyi Woiewódzkiéy przy Rapporcie w terminie do ostatniego b. m. nadeszłą.

Ścisłe dopełnienie niniejszego zarządzenia, pod odpowiedzialnością Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast zaleca.

w Warszawie dnia 8. Kwietnia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iak Woyskowe aby Marcina Dunaburskiego, za kradzież Wyrokiem Sądu na czteroletnie więzienie osądzonego, a od robót Publicznych przy drodze Jerolimskiej z Warszawy w dniu 13. b. m. zbiegłego, najsłabiej śledzić i wysłanego do Sądu Naszego pod strażą dostawić zechciały. Rysopis jego iest następujący: ma lat 41. rodem ze wsi Brunowa Obwodu i Woiewództwa Kaliskiego, stałe jego zamieszkanie było w Hucie Bardzyniekiej Obwodzie Łęczyckim Woiewództwie Mazowieckiem, żonaty, wzrostu nizkiego, oczu szarych, na prawém oku ma skalkę, czoła wypukłego, włosów blond; w czasie ucieczki miał na sobie ubior zwyczajny aresztancki, koszulę Skarbową z cechą D. K. P. okuty w kajdany.

w Warszawie dnia 29. Marca 1824. r.

Przesmycki.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa wszelkie władze do czuwania nad bezpieczeństwem publicznem obowiązane, iako i całą publiczność: aby niejakiego Xawerego Ponínskiego, przed badaniem zbiegłego, o kradzież obwinionego, najgorliwiej śledzić, i ujętego Sądowi naszemu pod ścisłą strażą dostawić nakazać zechciały. Rysopis wymienionego iest następujący: wzrostu iest wysokiego, w sobie szczupły, włosów blond, lat około 30. twarzy pociągłej wychudłej; w czasie ucieczki miał na sobie surdut z sukna koloru cynamonowego, kapelusz czarny.

w Warszawie dnia 30. Marca 1824. r.

Przesmycki.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa szanowne władze tak cywilne iak woyskowe nad publicznem bezpieczeństwem czuwaiące, ażeby niejakiego starozakonnego Szmerka, z nazwiska niewiadomego

go, o kradzież gwałtowną mocno podeyrzanego, a dotąd nieuiętego, ściśle śledzić, i w razie nięcia Sądowi naszemu pod ścisłą strażą dostawić nakazały. Rysopis poszukiwanego jest ten: Szmerek z nazwiska niewiadomy, ma lat około 30. wzrostu średniego, tuszy grubéy. na twarzy okrągły, włosów czarnych, brodę miał żółtą, ubrany w sukmanę burą z sukna grubego Brzezińskiego.

Warszawa dnia 24. Marca 1824. roku.

Betley.

Szymon Wyrzykowski.

Sąd Policji Prostéy Powiatu Czerskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako i wojskowe i całą szanowną publiczność: ażeby na Mortkę Herszkowicza Cukierbix zwanego, iakoby z Miasta Ostrołęki rodem będącego i tam zamieszkałego, o kradzież, włóczęgostwo i sfalszowanie świadectwa obwinionego, z transportu z Warki do Miasta Góry zbiegłego, który jest wzrostu wysokiego, twarzy okrągłéy, nosa wielkiego grubego, oczu niebieskich, włosów kędzierzawych, na peysach i brodzie żółto zarastający, w płaszczu sukna szaraczkowego bez peleryny, kaftan multanowy biały, spodnie szerokie płótna surowego i w koszulę grubą ubrany, czapkę z futra Eliki i boty pasowe nowe z podkówkami mający, lat około 30. liczący, pilną dać bacność raczyła, a za nięciem onegoż, do Sądu Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II. wprost dostawić zechciała.

Góra dnia 27. Marca 1824. roku.

A. Biedrzycki P. Z. P.

A. Wolski P.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Prostéy Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Podaje do wiadomości publiczney: iż od osób podeyrzanych odebrane zostały: w Mcu Styczniu r. b. dwa dywany, w Mcu Lutym r. b. siermięga, w Mcu Marcu t. r. pulares. Czyiąby były własnością, zechce się do Sądu tutejszego w przeciągu tygodnia od ogłoszenia niniejszego zgłosić, w przeciwnym razie na Skarb przedanemi będą.

w Warszawie dnia 28. Marca 1824. r.

Podądek Zachemski.

Podpisarz Rychłowski.

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa niniejszém JP. Kamińskiego, aby w przeciągu dni 30. stawił się w tu-
tejszym Sądzie osobiście lub przez pełnomocnika po odebranie summy Złp. 61. gr:
18. w depozycie naszym będących, a pochodzących z sprzedaży konia gniadego w roku
jeszcze 1808. w wsi Kościelce temu skradzionego, z tém oznajmieniem: iż po bezsku-
teczném upłynieniu tego terminu, summa ta podług prawa rozporządzoną zostanie.

w Warszawie dnia 23. Marca 1824. r.

Przesmycki.

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa Wolfa Moszkowicza i Felixa Chądzińskiego, niewiadomych z terażniey-
szego pobytu, aby w przeciągu dni 30. zgłosili się do tutejszego Sądu, celem udowo-
dnienia własności rzeczy i pieniędzy, pierwszemu w tego sprawie w r. 1811. zajętych,
i odebrania tychże, po upłynieniu bowiem czasu zakreślonego, rzeczy te wedle prawa
rozporządzone zostaną.

w Warszawie dnia 29. Marca 1824. r.

Przesmycki.

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa niniejszem niewiadomych właścicieli rzeczy, mianowicie zaś: 1, zegar-
ka tombakowego z pieczętką mosiężną posrebrzaną i kluczykiem; 2, płaszcz sukien-
nego granatowego; dłuta i gwoździa; 3, pieniędzy w puźłotkach Złł: sześć gr: dwa;
4, kłótki; 5, pieniędzy w kwocie Złł: 19. gr: 20. które podług twierdzenia podeyrza-
néy osoby pod Miastem Przedborzem w ogóle złotówkami sztuk 102. i tynfów 58.
znalezione bydź miały, a w roku 1810. i 1811. w depozyt Sądu tutejszego złożonych, aby
w przeciągu dni 30. z dowodami własności zgłosili się do tutejszego Sądu po odebra-
nie onych, inaczey wzmiankowane rzeczy i pieniądze iako niemające właścicieli, po-
dług prawa rozporządzone zostaną.

w Warszawie dnia 27. Marca 1824. roku.

Przesmycki.

Kommissarz Obwodu Rąwskiego.

Uwładamia Publiczność: iż folwark z zarobną wsią Podlesie, tudzież część W. An-
toniego Wolskiego w Niemierowicach dziedziczne, w Obwodzie Rąwskim o 3. mile od

Rawy $1\frac{1}{2}$ mili od Mszczonowa i. mila od Białły położone, w roczną dzierżawę na rzecz Skarbowego długu wypuszczonemi zostaną.

Licytacja dnia 3. Maia b. r. z rana w Biórze Kommissarza Obwodu w Rawie ma się odbyć. Każdy przeto chęć mający licytowania, o warunkach tego przedmiotu w Biórze Kommissarza przedwcześnie poinformować się może.

w Rawie dnia 29. Marca 1824. r.

Minkowiecki Z. K.

Sekretarz Obwodu Szymański.

Przez śmierć beztestamentową 8. Listopada 1822. r. nastąpioną, Iana Samuela Roeslera, otworzył się spadek; co podając do wiadomości w myśl Art: 127. i następnych prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. wyznacza się termin w Kancellaryi hypotecznój tuteyszój przed podpisaniem, na godzinę 10. przed południem 16. Stycznia 1825. roku, a to w celu przepisania tytułu własności domów w Warszawie przy ulicy Chłodnej pod liczbą 925. przy ulicy Krochmalnej pod liczbą 998. przy Lesznie pod liczbą 731. i przy ulicy Mylnej pod liczbą 2480. leżących, tudzież summy Dukatów 100. hypotekowanój na posiadłości w Warszawie przy ulicy Elektoralnej pod liczbą 745.

Dan w Warszawie dnia 12. Stycznia 1824. roku.

Jan Wincenty Bandtkie, P. A. K. P. i R. K. H. W. M.

Przez śmierć beztestamentowo nastąpioną 7. Czerwca 1823. r. Marcina Roeslera, a 21. Maia 1823. r. małżonki iego Barbary Elżbiety z Einspornow Roeslerowój, otworzył się spadek, co podając do wiadomości w myśl Art: 127. i następnych prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. wyznacza się termin w Kancellaryi hypotecznój tuteyszój przed podpisaniem na godzinę 10. przed południem 15. Stycznia 1825. a to w celu przepisania tytułu własności domów w Warszawie przy ulicy Chłodnej pod liczbą 924. przy ulicy Wolskiej pod liczbami 3114. i 3115. A. B. położonych, tudzież summ Złp: 36,000. na domu w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod liczbą 463. i Złp: 5,400. na domu w Warszawie przy ulicy Freta pod liczbą 276. hypotekowanych.

Dan w Warszawie dnia 12. Stycznia 1824. r.

Jan Wincenty Bandtkie, P. A. K. P. i R. K. H. W. M.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Województwa Mazowieckiego.

Widomo czyni komu o tém wiedzieć potrzeba, że possessya tu w Mieście Warszawie przy ulicy Mokotowskiej pod liczbą 1661. w Cyrkule i Gminie 6. położona, przez WW. Tomasza Kuzmirskiego i Anielę z Buczyńskich małżonków iéy właścicieli dłużnych gospodarowana, składająca się: a) z domu murowanego dachówką pokrytego nowego i nieukończonego o jedném piętrze, z mieszkaniami dolnemi, piwnicami i obok wzięciem drawnianym i studnią; b) ogrodu warzywnego i fruktowego; nakoniec c) gruntu ornego przez dzierżawcę Józefa Janiszewskiego obrabianego przyległego, atoli w Cyrkule i Gminie 5. i 6. sytuowanego, a do okopów, karczmy Żelazną zwaney, i gruntów XX. Misyonarzy, Kronenberga i Tańskich dotykającego; cała obszerniey aktem Ur. Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy Rymarskiej Nro 743. mieszkaiącego, opisana, na gruncie czynszowym miejskim w Obwodzie Warszawskim będąca, na Instancją wierzyciela JPana Ignacego Niemcewskiego fabrykanta piwa w Warszawie, w domu własnym przy ulicy Wspólnej Nro 1649. mieszkaiącego, w exekucyi popieraney przeciwko W. Tomaszowi Kuzmirskiemu Urzędnikowi Stanu Cywilnego Gminy V. Miasta Warszawy i Anieli z Buczyńskich małżonków w Warszawie przy ulicy Nowy-świat Nro 1295. mieszkającym dłużnikom, przez tegoż Ur. Ciechanowskiego Komornika końcem Sądowej sprzedaży i zmuszonego wywiązczenia pod dniem 30. Mca Sierpnia r. b. 1820. całkowicie zajęta i zaaresztowaną została; którego to zaaresztowania sporządzony protokół w kopiach wrezczony był Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału 4go Ur. Franciszkowi Podbielskiemu, i Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału 5go Powiatu i Miasta Warszawy Ur. Antoniemu Maiewskiemu, tudzież JW. Karólowi Woydzie Prezydentowi Miasta Warszawy, na ręce W. Pułkarskiego Sekretarza Jeneralnego w Urzędzie Muncypalnym, wszystkim wiedzonym dniu 19. Października r. b. 1820. Następnie takowe zajęcie z attestami wrezczeń i widymat wpisaném zostało dnia 25. Mca Października r. t. 1820. do ksiąg zaaresztowań w Kancellaryi hypotecznój Ziemiańskiéy Województwa Mazowieckiego przez W. Enstachiego Formankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi hypotecznój utrzymywanych, i do podobnychże ksiąg zaaresztowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału dnia 2. Listopada roku bieżącego. Pierwsza publikacya zbiru objaśnień i warunków sprzedaży téy odbywać się będzie na publicznej audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancji Województwa Mazowieckiego, posiedzenia swoje w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nro 460. odbywającego dnia 15 Grudnia r. b. 1820. z rana po godzinie 9 a to za sprawą

i popieraniem Ur. Pawła Piątkowskiego Patrona przy tymże Trybunale w mieście Warszawie przy ulicy Podwale Nro 498. mieszkającego, u którego wierzyciel JPan Ignacy Niemojewski zamieszkanie prawne obrat sobie. — Działo się w Warszawie w Kancelaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 3. Listopada 1810. roku.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono niemieze obwieszczenie w Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 3. Listopada 1810. roku. Zmichowski Pisarz.

Następnie wyrokiem Trybunału swego na terminie trzeciéy publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, to jest dnia 17. Stycznia r. b. 1821. zapadłym, termin do przygotowawczego przysądzenia Possessyi wyżéy wspomnionéy na dzień 11 Marca r. b. 1821. przeznaczony został i za szacunek summe złp: 20,000. Patron dyrygujący W. Piątkowski podał. Przeważnie tak o tej podanej summie za szacunek iako i o przygotowawczym przysądzeniu na audyencyi Trybunału Woiewództwa Mazowieckiego w miejscu zwykłym posiedzeń w Warszawie Nro 460. dnia 1. Marca r. b. 1821. po godzinie 9. z rana odbył się mającym, wiadomo się czyni.

Dań w Warszawie dnia 26. Stycznia 1821. r.

Zmichowski Pisarz.

Znowu gdy dla zachodzących sporów względem likwidalności Exekwowanéy wierzitelności, obwieszczone przygotowawcze przysądzenie na d. 1. Marca 1821. r. wyznaczone nastąpić niemogło, a teraz zaś gdy takowe spory Wyrokiem Najjaśniejszego Sądu Appellacyjnego Krol: Pol: d. 15. Lutego r. z. 1825. rozsządzone i dalsze popieranie Exekucyi dozwolone zostało, w skutek czego nowy termin do przygotowawczego przysądzenia wspomnionéy Possessyi Nro 1661. z przyległościami w Warszawie przy ulicy Mokotowskiéy stojący, Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego z Illacyi w dniu 13. Stycznia r. b. 1824. zapadłym, na dzień 11. Lutego r. t. 1824. wyznaczony. Zaczem o tym nowym terminie przygotowawczego przysądzenia w dniu 11. Lutego r. b. 1824. z rana po godzinie 9. na publiczney audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazow: w miejscu posiedzeń w Warszawie Nro 549. iak wyżéy odbył się mającym, iak zarazem o summie złp: 20,000. za szacunek teyże Possessyi przez W. Pawła Piątkowskiego Adwokata ofiarowaney, wiadomo się czyni.

Dań w Warszawie dnia 22. Stycznia 1824. roku.

A. Podbielski Pisarz Tryb: Cyw: W. M.

Daléy znowu nastąpiło pod dniem 11. Lutego r. b. 1824. przygotowawcze przysądzenie Possessyi wyżéy wspomnionéy Nro 1661. za summé Złp: 20,000. na rzecz W. Pawła Piątkowskiego Adwokata w Warszawie przy ulicy Święto-Jerskiéy Nro 1767. teraz mieszkającego, tą subhastacją dyrygującego i Wyrokiem w tymże dniu przygotowawczego przysądzenia w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego zapadłym, termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 31. Marca r. b. 1824. wyznaczony; zaczęm o nastąpionym d. 11. Lutego r. t. 1824. przygotowawczym przysądzeniu, o summie złp: 20,000. za którą nastąpiło, iak zarazem o ostatecznym przysądzeniu dnia 31. Marca r. t. 1824. z rana po godzinie 9. na Publicznę audyencyi Tryb: Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w miejscu posiedzeń w Warszawie Nro 549. iak wyżéy odbyć się mającym, wiadomo się czyni.

Dañ w Warszawie dnia 16. Lutego 1824. r.

A. Podbielski Pisarz.

Następnie znowu gdy Wyrokiem Najiaśniejszego Sądu Appellacyjnego Król: Pol: pod dniem 9. Marca r. b. 1824. zapadłym, dwa Wyroki Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, wyżéy powołane, a wyraźniéy pierwszy z Jllacyi w dniu 13. Stycznia r. b. 1824. i drugi Wyrok przygotowawczego przysądzenia w dniu 11. Lutego r. t. 1824. nastąpione, z przyczyny że Wierzyciel JP. Ignacy Niemoiewski ustąpiwszy praw swoich Oycu swemu W. Józefowi Grzegorzowi dwóch imion Niemoiewskiemu, pod Imieniem swoim kontynuował subhastacją, uchylone zostały, a teraz znowu gdy tenże przez Akt Retrocessyi na dniu 11. Marca r. b. 1824. przed W. Tomaszem Rudnickim Regentem Woiewództwa Mazowieckiego, zeznany i doręczony do praw cedowanych i gotowéy exekucyi przywróconym został: Następnie gdy w takim składzie rzeczy Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 22. Marca r. b. z Jllacyi zapadłym, nowy termin do przygotowawczego przysądzenia subhastowanéy Possessyi w Warszawie przy ulicy Mokotowskiej Nro 1661. sytuowanéy, na dzień 6. Maia r. t. 1824. wyznaczony; zaczęm otym nowym terminie przygotowawczego przysądzenia w wyznaczonym dniu 6. Maia r. b. 1824. z rana po godzinie 9. na publicznę audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w miejscu posiedzeń w Warszawie pod Nro 549. iak wyżéy odbyć się mającym, iako i o Summie Złp: 20,000. za szacunek wspomnionéy Possessyi przez W. Pawła Piątkowskiego Adwokata dyrygującego subhastacją podanéy, wiadomo się czyni.

Dañ w Warszawie dnia 5. Kwietnia 1824 r.

A. Podbielski Pisarz.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 424.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 12. Kwietnia 1824. r.

OBWIESZCZENIA.

Przez śmierć Franciszki z Sredzińskich Ołowskiej, Karola Ołowskiego Komornika przy Sądzie Appell: Król: Pol: małżonki, współ-właścicielki nieruchomości Nro 511. przy ulicy Podwałe tu w Warszawie leżący, w dniu 4. Grudnia 1823. r. następują, otworzył się spadek: i toczące się postępowanie spadkowe w księdze wieczystej rzezonéj nieruchomości w skutek prawa Seymowego Art: 127. i 125. zapisaniem zostało; celem przeto przepisania tytułu współ-własności na pozostałych Sukcessorów, wyznacza się termin iednoroczny w Kancellaryi hypotecznój na dzień 19. Stycznia 1825. r. o godzinie 10. z rana.

Warszawa dnia 7. Stycznia 1824. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z.

Gdy przez śmierć Jana Fermanna współ-właściciela nieruchomości Nro 197. przy ulicy Krzywe Koło, i Nro 1633. 1639. przy ulicy Wspólnéj położonych, dnia dwódziesiątego siódmego Maia 1822. roku następują, otworzył się spadek; przeto w myśl Art. 127. i następnych Prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się termin na dzień 10. Października 1824. roku, o godzinie 10. przed południem, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu współ-własności Possessyi pod liczbami 197. 1633. 1639. tu w Warszawie położonych.

Warszawa dnia 23. Września 1823. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski Rejent.

Katarzyna z Fliątkowskich Domańska współ-właścicielka kamienicy pod Nro 294. w Warszawie przy ulicy Rycerskiej stojący, na dniu 5. Września roku 1820. życia swego dokonawszy, otworzyła po sobie spadek, którego toczące się postępowanie zapisane jest w księdze wieczystej téżéj nieruchomości pod dniem 23. Marca r. b. Celem więc przepisania tytułu współ-własności pomienionéj Kamienicy na Imie Wiktoryi pierw Czeropińskiej a teraz Czolnańskiej, tudzież Józefy z Domańskich zamężnéj Wodkowskiej, a respective po drugiey pozostałych dwóch synów Jana i Karola Wodkowskich, przernacza się w skutek prawa hypotecznego §. 127. roczny termin a naydalej na dzień trzynasty Nro 13. Kwietnia roku przyszłego 1825. w przeciągu któ-

tego czasu ci którzyby sądzili mieć jakowe swe prawa, z dowodami mogą się zgłaszać w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, i takowe do księgi wieczystej podawać. O czém Interessanci na żądanie Antoniego Wodkowskiego wyżey wyrażonych Jana i Karola synów oycy, po raz pierwszy przez Gazetę Warszawską i Dziennik Woiewódzki zawiadamiają się.

Warszawa dnia 8. Kwietnia 1824. r. Stanisław Truszczyński Regent.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia Szanowną publiczność, iż prawnie zajęte procenta i dochody dobr Rękawca z przyległością Nepomocenów w Powiecie Brzezińskim, Obwodzie Rawkim, Woiewództwie Mazowieckim położone, Dziedziczne W. Jana Nepomucena Lasockiego, będą publicznie wydzierżawione na lat trzy od Sgo Jana r. 1824. do tego święta w roku 1827. pod warunkami jakie każdy w Kancellaryi Notaryusza Trzcńskiego w mieście Strykowie Powiecie Brzezińskim przejrzeć może. Termin licytacyi odbędzie się w mieście Strykowie w Kancellaryi Notaryusza Trzcńskiego przed tymże Notaryuszem, dnia 15. Maja r. 1824. od godziny 3. po południu, aż do ukończenia Licytacyi; nadmieniam, iż licytacya rozpocznie się od 1500. złp. rocznie.

Karol Ołowski Komornik Sądu Appell: Król: Pol:

Dla przepisania tytułu własności kamienicy w Warszawie przy ulicy Freta pod Nro 264. położonej, niemniej summy Złp: 2760. na Nieruchomości w Warszawie pod Nro 796. na rzecz Hawemana zabezpieczonej, a przez tegoż testamentem Pawłowi i Marcyannie z Noiszewskich małżonkom Wenizerom legowaney. Ogłasza się po raz trzeci postępowanie spadkowe po Pawle Wenizer, z oznajmieniem terminu ostatecznego i pod prekluzją w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego na dzień 11. Października 1824. na godzinę 10. zrana, przed podpisanym Regentem wyznaczonego.

Warszawa dnia 2. Kwietnia 1824. r.

Stanisław Truszczyński Regent.

Z powodu śmierci Faustyny Hr: Wesslowey właścicielki dobr Pieczysk z przyległościami w Powiecie Czerskim Woiewództwie Mazowieckim leżących, i otwartego spadku; w celu przepisania tytułu własności na ich Sukcesorów, przypomina się po raz drugi termin na dzień 12. Stycznia 1825. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, przed podpisanym Regentem wyznaczony.

Warszawa dnia 5. Kwietnia 1824. r.

Stanisław Truszczyński.

Dla przepisania tytułu własności Jurydyki Muranów zwaney z przyległościami w Warszawie pod Nrem 2191. własnością niegdy Jana Korytowskiego Jenerała woysk Polskich będącý, przypomina się wszystkim Interesentom po raz czwarty termin przed podpisaniem Regentem w Kancellaryi hypoteczný Woiewództwa Mazowieckiego na dzień 9 Lipca 1824. wyznaczony na godzinę 10. z rana, w którym pod prekluzyą swych praw pilnować są obowiązani.

w Warszawie dnia 5. Kwietnia 1824. r.

Stanisław Truszczyński Regent.

Gdy przez śmierć s. p. Agnieszki z Zakrzewskich, 1. ślubu Krzysztofowiczowej, powtórnego Albina Krasiborskiego małżonki, dnia 11. Kwietnia 1822. r. nastąpiła spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127. i następnych prawa hypotecznego, wyznacza się termin na dzień 7. Stycznia 1825. o godzinie 10. przed południem, w Kancellaryi hypoteczný Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności domu tu w Warszawie przy ulicy piwný po Nrem 92. litt: a. położonego.

w Warszawie dnia 7. Stycznia 1824. r.

(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski R. K. Z. W. M.

Tisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.

Czyni wiadomo, iż część domu w Pruski wiażarek budowanego, w Mieście Łęczycy w Obwodzie i Gminie tego nazwiska, w Woiewództwie Mazowieckiem przy ulicy Bużniczý pod Nrem 27. na gruncie dziedzicznym, w okręgu Sądu Pokoju Powiatu Łęczyckiego położonego; a do Sukcessorów Tobiasza Weysberg, iako to: Berka, Rachali Ratze, Matki Maryi i Racheli Weysbergów doletnich, handlujących, w mieście Łęczycy zamieszkanie mających, dłużników tytułem własności należącego. Na domaganie się Samuela Szyi Herszbergiera Kupca Miasta Kutna, i tamże w Powiecie Orłowskim mieszkającego, a zamieszkanie prawne w Warszawie przy ulicy Bielańskiý Nro 609. u Szymona Kazańskiego Patrona obrane mającego, Aktem Komornika przy Trybunale tutezszym Piotra Lewandowskiego dnia 9. Maia 1822. roku końcem przymuszonego wywłaszczenia i Sądowý sprzedaży zaięta i zaaresztowaną została. Część rzeczzonego Domu powyższym Aktem zaięta, iat zamieszkałą przez Leybla Bomgartena iako dzierżawę opłacającego rocznie zł: 90. Zaięcie dopiero wspomnioný części domu w kopiach w dniu 15. Maia 1822. doręczonóm zostało Kommissarzowi Obwodu Łęczyckiego, na ręce Tydemana Sekretarza, w Biórze Sądu Pokoju Powiatu Łęczyckiego na ręce Pawło-

wskiego Pisarza, w Biorze Muncypalnym i Policji Miasta Łęczycy, na ręce Sitkiewicza Sekretarza, i Szczawińskiemu Notaryuszowi tegoż Powiatu do rąk jego własnych, iak podpisy ich własnoręczne i Relacya Szymona Obrokczyńskiego Woźnego przy tamiecznym Sądzie poświadczają. Toż zajęcie na dniu 9. Grudnia do Akt hypotecznych domu Nro 27. w Łęczycy, zaś do księgi zaarrestowań w Kancellaryi tutejszego Trybunału, tym końcem utrzymywánéy, w dniu 22. Grudnia 1823 roku wciągniętym zostało. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży Części rzeczzonego domu, odbędzie się na Audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. dnia 11. Lutego roku 1824. o godzinie 10. z rana. Sprzedażą tą dyrygować będzie Szymon Kazański Patron Trybunału iak wyżéy zamieszkały.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału iak wyżéy dnia 22. Grudnia 1823. roku.

(podpisano) Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.

Dnia 24. Grudnia 1823. roku.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.

Następnie po odbytych trzech publikacyach zbioru objaśnień i warunków sprzedaży powyższyć części domu w mieście Łęczycy pod Nro 27. położonego, zapadł wyrok w Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 12. Marca 1824. r. wyznaczający termin do przygotowawczego przysądzenia w mowie będącego Domu, na sprzedaż wystawionego przed tymże samym Trybunałem na dzień 28. Kwietnia r. b. po godzinie 9. zrana. Za szacunek téy części domu Patron Szymon Kazański popierający sprzedaż podał sumę złp: 2000. o czém się publiczność uwiadamia.

w Warszawie dnia 3. Kwietnia 1824. roku.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.

Sprzedaż Dóbr Nieruchomych na koszt i Ryzyko Niedotrzymującego Licytacji.

Wiadomo się czyni komu o tém wiedzieć potrzeba, że na żądanie i z mocy uchwały Wierzycieli do masy Sukcesyjno-Likwidacyjney Antoniego Turskiego ubiegających się, oraz z mocy Wyroku Królewskiego, dobra do różnych mass należące sprzedać nakazującego; wystawione zostały na sprzedaż publiczną Dobra do teyże masy Antoniego Turskiego należące, z których w szczególności Dobra Zaborów ocenione Talarów 16,768. i Dobra Komorów ocenione Talarów 3,455. razem za sumę nad dwie trzecie części postąpioną, to jest: Złpol: 99,550. w dniu 26 Lipca 1820. Patronowi W. Cypryanowi Ossowskiemu wyrokiem w tymże dniu w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazo-

wieckiego w działaniu Sędziego Delegowanego W. Franciszka Drzewieckiego zapadłym, ostatecznie przysądzone zostały, tudzież Dobra Łaziska i Łagiewniki z Kępą, ocenione Talarów 28,603 za summę Złpol: 130,505 na licytacji W. Ignacemu Stawiarskiemu Mecenasowi wyrokiem pod dniem 27. Mca Lipca r. 1820. w działaniu tegoż Delegowanego Sędziego Trybunału W. Drzewieckiego ostatecznie przysądzone; nakoniec Dobra Drzazgowa Wola, Cieniawy i Czerwie, ocenione Talarów 53,846 i Dobra Rudnik ocenione Talarów 8,451. gr. 6. razem za summę ogólną Złpol: 169,150 W. Woyciechowi Wasiutyńskiemu wyrokiem pod dniem 28 Mca i roku tychże na licytacji publiczney przed tymże W. Drzewieckim Sędzią Delegowanym odbytę, ostatecznie przysądzone zostały. Którzy to licytanci WW. Ossowski Patron, Stawiarski i Wasiutyński Mecenasi, złożyli w dniach 29 Lipca r. 1820 Deklaracye zaakceptowane, że Dobra ziemskie powyżey wspomniane Zaborów i Komórów z przyległościami w Gminie Zaborów, Drzazgowa Wola, Cieniawy, Czerwie i Rudnik w Gminie Drzazgowéj woli, tudzież Łaziska i Łagiewniki z przyległościami w Gminie Łaziska, wszystkie zaś w Ogóle w Powiecie Brzezińskim, Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckim sytuowane, na rzecz samego W. Adama Przyłuskiego byłego Kapitana woysk polskich, w Dobrach Małym Rylsku w Powiecie i Obwodzie Rawskim mieszkającego, kupione zostały. Gdy iednak W. Adam Przyłuski otrzymiwszy przysądzenie, warunkom kupna i przedaży, iak poświadczają dwa atesta Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego, pierwszy pod dniem 19 Października r. 1820 na żądanie W. Ignacego Sosnowskiego Kuratora Masy Antoniego Turskiego, drugi pod dniem 2 Mca Czerwca r. 1821 na żądanie wierzycieli wydane, zadosyć nieuczynił, a nawet stosownie do aktu zobowiązania swego w dniu 7. Listopada r. 1820 przed W. Alexandrem Engielkie Regentem kancelaryi Ziemiańskiéj Województwa Mazowieckiego zeznanego, oraz Dekretu Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego w dniu 2 Mca Marca r. 1821 zapadłego, Plan Dystrybucyi-masy niniejszey pod dniem 25 Mca Lutego r. 1821 ułożony, a dnia 27 Mca i roku tychże ogłoszony, zatwierdzonego, w zapłaceniu Wierzycieli przekazanych i złożeniu summ za szacunek Dóbr iak warunki kupna opiewały, tenże W. Adam Przyłuski nie uiścił się;— zaczęm podpisany Komornik w exekucyi Alegowanych tytułów i prawa, na żądanie Wierzycieli, w drodze Resubstancyi ogłosił Prawnie pod dniem 9 Czerwca roku 1821 że wyżey wspomnione Dobra imo Zaborów i Komórów z przyległościami; zdo Łaziska i Łagiewniki z Kępą i przyległościami; zto Drzazgowa Wola, Cieniawy, Czerwie i Rudnik z przyległościami, każde z tych Dóbr oddzielnie, na koszt i Ryzyko

niedotrzymującego W. Adama Przyłuskiego sprzedane zostaną, a w skutku takowego postępowania, Pierwsza Publikacya téy powtórney sprzedaży pod dniem 9 Lipca roku 1821 w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego odbyta została; — Następnie znowu po téy publikacyi i po Wyroku Sądu Naywyższyć Instancyi Królestwa Polskiego z dnia 15 Maia roku 1822 zapadłym zachodzące spory rozwiązującym, na Obwieszczonym Terminie pod dniem 14 Czerwca r. t. 1822 nastąpiła druga Publikacya, a zarazem przygotowawcze przysądzenie w szczególności Dobr Zaborowa i Komorowa z przyległościami za Summę Złp. 66,366 gr. 20. 2do Łaziska i Łągiwnik z Kępą za summę Złp. 87,003 gr. 20. i 3tio Drzazgowéy Woli Cieniawy, Czerwie i Rudniki za summę Złp. 112,766 gr. 20. wszystkich na rzecz w owczas Dyrygującego sprzedażą Adwokata W. Adama Rozena, i trzecia publikacya czyli ostateczne przysądzenie takowych Dobr na dzień 8 Lipca roku 1822 wyznaczone, zwykle obwieszczone było. — Lecz gdy na tym terminie ostatecznego przysądzenia dla braku Licytantów szczególnie Dobra Komorow i Zaborow za summę Złp. 81,000 Stanowczo W. Adamowi Rozenowi Adwokatowi czyli Jego Mandantowi JW. Ludwikowi Reinhardt Konsyliarzowi Sądu Naywyższego Berlińskiego sprzedane zostały, a do sprzedaży pozostałych wymienionych Dobr dla téy przyczyny braku Licytantów powtórny Termin ostatecznego przysądzenia Wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w tymże dniu 8 Lipca roku 1822 zapadłym, na dzień 30 Sierpnia roku tegoż 1822 przeznaczony, bezskutecznie spęłz. Wreszcie gdy w tym składzie rzeczy Wierzyciele szczególnie teraz tylko sprzedaży ostateczney samych Dobr Łaziska i Łągiwniki z Kępą domagają się i mianowicie co do tych Dobr Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiew: Mazow: z Illacyi pod dniem 1 Marca r. b. 1824 zapadłym, termin powtórny trzeciéy publikacyi, a zarazem ostatecznego przysądzenia na dzień 26 Kwietnia r. b. 1824 wyznaczonym iest; — Zaczém podpisany Komornik Obwieszcza i ogłasza niemięszym; że na żądanie Wierzycieli to iest: Depozytu Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego czyli Jego Kuratorów WW. Telesfara Dziedzickiego i Stanisława Chądzińskiego Sędziów Trybunału, mieszkante i zamieszkanie w mieście swego Urzędowania w tymże Depozycie w Warszawie przy Ulicy Miodowéy Nro 496 obrane mających, tudzież Banku Głównego Berlińskiego u Pełnomocnika swego Generalnego Konsula JW. Juliusza Schmidt, w tymże Mieście Warszawie przy ulicy Podwałé pod liczbą 497 zamieszkanie mającego. Dobr Łaziska i Łągiwnik z kępą i przyległościami w Powiecie Brzezińskim Obwodzie Rawskim. Woiewództwie Mazowieckim Gminie Łaziska iak wyżéy za summę Złp 87,003 gr 20 iako dwom trzecim częściom przez niedotrzymującego W. Adama Przyłuskiego postąpionego i wylicytowanego szacunku od-

powiadałacą, przygotowawczo w dniu 14 Czerwca roku 1825 przysądzonych, w wyznaczonym dniu 26 Kwietnia r. b. 1824 z rana po godzinie 9 na publicznej Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewodztwa Mazowieckiego w miejscu zwykłych posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej w Oficyjnie Pałacu Rządowego Nro 549 na koszt i Ryzyko Tegoż niedotrzymującego, nastąpi trzecia publikacya a zarazem i ostateczne przysądzenie, a to za sprawą i Dyrygowaniem W. Jozefa Jeziorańskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, w Warszawie przy ulicy Długiej w Pałacu pod liczbą 590 mieszkającego u którego prawne zamieszkanie Depozyt Trybunału Mazowieckiego i Bank Berliński powtórna sprzedaż popierający, obrali sobie.

W tym miejscu nadmieniam się; że tak warunki téy powtórney sprzedaży, jakoteż wszelkie Dokumenta objaśniające, oraz taxy i mapy u W. Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewodztwa Mazowieckiego znajdując się i przezyraniami być mogą nawet przed terminem ostatecznego przysądzenia.

Dan w Warszawie dnia 5 Kwietnia 1824 roku.

Marcin Ciechanowski Komornik Sądu Appel: Król Pol.

Komornik przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego.

Czyni wiadomo: iż Prowenta dobr Michowo wielkie, Babiak Miasto i Ozorzyna, z przyległą wsią zarobną Kryglaki i N. menklaturą Trzebuhow, tudzież koloniami Zurawinice i Wawrzyny, w Powiecie Brzesko-Kujawskim, Obwodzie tegoż Nazwiska, Woiewodztwie Mazowieckiem położonych, będą wypuszczone przez publiczną licytacją w dzierżawę na lat trzy, przed Notaryuszem Powiatu Brzesko-Kujawskiego, Ur: Antonim Wolskim, w Mieście Brzesciu mieszkającym, od dnia 24. Czerwca r. b. poczynając. Licytacya tychże prowentow zaczynać się będzie od Summy Złp: 10,000. roczney dzierżawy, lub od takiej, jaką pierwsy licytant poda. — Warunki zaś i opisanie szczególowe prowentow, można przezyrzeć kazdego czasu w kancelaryi rzezonego Notaryusza, ktore już złożone u tegoż zostały.

w Warszawie dnia 15. Marca 1824 r.

S. Osipowski K. S. A. K. P.

W dniu 6. Miesiąca Maja r. b. o godzinie 10. z rana odbywać się będzie licytacya publiczna wypuszczenia w dzierżawę trzechletnią Possessyi od dnia 24. Czerwca r. b. zaczynać się mającą, i w tymże dniu 24. Czerwca 1827. roku kończyć się winną, Dóbr Małeywsi, której roczna intrata wynosi Zł: 2530. gr: 26. tudzież przyległéy wsi Sierzchowy której intrata roczna wynosi Zł: 5373. w Powiecie Rawskim, a w Woiewodztwie Mazowieckiem sytuowanych, za gotowe pieniądze więcéy dającemu, w Mieście Rawie przed Notaryuszem Publicznym Powiatu Rawskiego Ur: Bonifacym Grotowskim w kancelaryi onegoż. O warunkach licytacyi każdy mający chęć licytowania u tegoż Notaryusza w Mieście Rawie wiadomość powziąć może; a to stosownie do protokołu załącza na gruncie Dóbr tychże w dniu 2. Grudnia roku zeszłego 1823. sporządzonego.

Dan w Rawie dnia 29. Marca 1824. r.

Franciszek Dunin Gozdziowski Komornik.

W dniu 4. Miesiąca Maja r. b. o godzinie 10. z rana odbywać się będzie licytacya publiczna wypuszczenia w dzierżawę trzechletnią possessyi od dnia 24. Czerwca r. b.

zaczynać się mającą, i w tymże dniu 24. Czerwca 1827. roku kończyć się winną, Wsi Wielka Wola w Powiecie Rawskim, a w Woiewództwie Mazowieckiem leżąca, za gotowe pieniądze więcéy dającemu, który Wsi roczna intrata wynosi Zł: 2500. w Mieście Rawie przed Notaryuszem Publicznym Powiatu Rawskiego Ur: Bonifacym Grotowskim w kancelaryi onegoż. O warunkach licytacji każdy mający chęć licytowania u tegoż Notaryusza wiadomość powziąć może, a to stosownie do protokołu zaięcia na gruncie Wsi teyże Wielka Wola w dniu 29. Grudnia r. z. 1823. sporządzonego.

Dan w Rawie dnia 20. Mca Marca 1824 roku.

Franciszek Dunin Gozdzikowski Komornik.

Wies Strupiechów, w Powiecie Czerskim, 7. mil od Warszawy leżąca, jest do zdzierżawienia z Wolnéy ręki na lat 3. ktoby sobie życzył, ma się udać do Antoniego Czachowskiego dziedzica, mieszkającego w Xiężowoli za Miastem Tarczynem w Obwodzie Warszawskim.

Dan w Warszawie dnia 1. Kwietnia 1824. r.

A. Czachowski.

T A B E L L A

Ceny Produktów i innych wiktuałów na Targach Warszawskich i Pragskich w Miesiącu Lutym 1824. roku sprzedawanych.

Z B O Ź E.		K A S Z Y.	
Zyta korzec	od zł: 7. gr: do zł: 8 gr. 15	Jaglanéy korzec	od zł: 20 gr: do zł: 28 gr: —
Pszeniczy korzec	— 11. — — — 17 — —	Gryczanéy dro:	— 26 — — — 40 — —
Grochu polnego	— 7. 15 — — — 10 — —	Zwyczajnéy	— 15 — — — 18 — —
Cukrowego	— 15 — — — — 15 15	Jęczm: perłowéy	— 23 — — — 32 — —
Fasoli korzec	— 20. — — — — 24 — —	ditto zwyczajney	— 8 — — — — 12 — —
Jęczmienia	— 5. 7½ — — — 7 — 15	Owsianey	— 42. 20 — — — 52. 20
Owsa	— 4. 7½ — — — 5 — 15		
P R O D U K T.		M I Ę S I W O.	
Siana cet:	— od zł: 2. gr. 15 do zł: 3 gr: 15	Wół dobry od Czer:	zł: 10 do cz: zł: 14 —
Słomy cent:	od zł: 1 gr: 24 do zł: 2 gr: —	ditto średni	— — 7 — — — 10 —
Drzewa sosn: szeń	od zł. 12 do zł: 15 gr: —	ditto lichy	— — 5 — — — 7 —
		Ciele	od zł: 6 — do zł: 16 —
		• Wieprz	— — 50 — — do 110 —
L E G U M I N A.		O K R A S A.	
Mąki Pszen: ord: kor:	od zł: 16 g: do zł: 20 g: —	Masła funt	od gr: 24 do — — gr: 28
Zytney Pytlowéy	— — 9 — 15 — — 12 —	Słoniny funt	— — 14 — — — 14
Kartofli kor:	— — 4 — 2 — — 4 5		